[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
«Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2021 № 36п
п. Харута
О внесении изменений в Постановление Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 18.05.2017 года № 21п «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет»

Ненецкого автономного округа»
В соответствии со статьёй 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа, в целях экстренного привлечения необходимых средств при угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа, согласно Приложения № 2 Постановления Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 18.05.2017 года № 21п «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа» (в редакции Постановления Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 27.04.2020 № 46п), изложить в новой редакции, согласно приложения № 1 к данному Постановлению (прилагается).

1. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 27.04.2020 № 46п «О внесении изменений в Постановление Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 18.05.2017 года № 21п «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Муниципальный вестник», размещению на официальном сайте муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава МО
«Хоседа-Хардский сельсовет» НАО                                                     А.Н. Танзов
Приложение № 1

к Постановлению Администрации МО

«Хоседа-Хардский сельсовет» НАО

от 22.04.2021 № 36п

Приложение № 2

к Постановлению Администрации МО

«Хоседа-Хардский сельсовет» НАО

от 18.05.2017 № 21п

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	№

п/п
	Наименование

 материально-технических средств
	Единица измерения
	Норма

потребления на 1 человека в сутки
	Резерв

сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	6

	1. Продовольствие (из расчета - 50 человек,
с нарушенными условиями жизнедеятельности, на 3 суток)

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	0,47
	70,5

	2.
	Мука разная
	кг
	0,15
	22,5

	3.
	Крупа
	кг
	0,05
	7,5

	4.
	макаронные изделия
	кг
	0,2
	10

	5.
	Мясо и мясопродукты
	кг
	0,25
	37,5

	6.
	Масло животное
	кг
	0,03
	4,5

	7.
	Консервы мясные
	кг
	0,25
	37,5

	8.
	Молоко и молочные продукты
	кг
	0,27
	40,5

	9.
	Картофель, овощи и фрукты
	кг
	0,555
	83,25

	10.
	Консервы молочные
	кг
	0,03
	4,5

	11.
	Сахар
	кг
	0,094
	14,1

	12.
	Консервы рыбные
	кг
	0,036
	5,4

	13.
	Соль
	кг
	0,02
	3

	14.
	Чай
	кг
	0,003
	0,45

	15.
	Масло растительное
	кг
	0,026
	3,9

	2. Детское питание (из расчета - 10 человек,
с нарушенными условиями жизнедеятельности, на 3 суток)

	1.
	Сухие молочные смеси
	кг
	0,125
	3,75

	2.
	Консервы мясные для детского
питания
	кг
	0,1
	3

	3.
	Пюре фруктовые и овощные
	кг
	0,25
	7,5

	4.
	Соки фруктовые для детского
питания
	кг
	0,25
	7,5

	3. Вещевое имущество и товары первой необходимости (из расчета - 50 человек,
с нарушенными условиями жизнедеятельности)

	1.
	Посуда одноразовая (набор)
	шт.
	комплект
	50

	2.
	Ведро (12-15 л.)
	шт.
	1 на 5 чел.
	10

	3.
	Чайник металлический
	шт.
	1 на 5 чел.
	10

	4.
	Палатки
	шт.
	2-4 местная
	8

	5.
	Постельные принадлежности (матрацы, одеяла, подушки, простыни, наволочки, полотенца) или спальные мешки
	комплект
	1
	50

	6.
	Кровать-раскладушка
	шт.
	1
	30

	7.
	Мыло хозяйственное
	кг
	0,005
	0,3

	8.
	Спички
	кор.
	2 коробка на 3 суток
	100

	9.
	Термосы для горячей пищи переносные (3 л. и более)
	шт.

	5

	10.
	Канистры для воды переносные (20-30 л.)
	шт.

	3

	11.
	Канистры переносные для ГСМ (20-30 л.)
	шт.

	3

	4. Горючесмазочные материалы

	1.
	Автобензин А-92
	л

	400

	2.
	Дизтопливо
	л

	200

	3.
	Масло моторное для бензиновых двигателей
	л

	20

	4.
	Масло моторное для дизельных двигателей
	л

	20

	5. Служба МТС

	1.
	Пила поперечная
	шт.

	1

	2.
	Лом
	шт.

	2

	3.
	Топор
	шт.

	4

	4.
	Топор туристический
	шт.

	2

	5.
	Лопата совковая
	шт.

	5

	6.
	Лопата штыковая
	шт.

	5

	7.
	Гвозди строительные
	кг

	10

	6. Средства радиационной и химической безопасности

	1.
	Противогаз фильтрующий ГП-21 (ФК универсал марки A1B1E1K1HgSXP3D)
	шт.

	3

	2.
	Противогазы гражданские фильтрующие, газодымозащитные, с защитой от монооксида углерода
	шт.

	20

	3.
	Пожарные самоспасатели
	компл.

	10

	4.
	Респиратор Р-2
	шт.

	30

	5.
	Респиратор АЛИНА-200 АВК
	шт.

	10

	6.
	Легкий защитный костюм Л1
	компл.

	5

	7.
	Комплекты индивидуальные медицинские гражданской защиты КИМГЗ
	шт.

	5

	8.
	Демеркуризационный комплект бытовой
	компл.

	1

	9.
	Дозиметр гражданский
	шт.

	1

	7. Иное имущество, материалы, оборудование и инструменты

	1.
	Фонарь-прожектор
	шт.

	2

	2.
	Фонари налобные
	шт.

	5

	3.
	Лампа керосиновая
	шт.

	2

	4.
	Керосин для керосиновой лампы (тара 0,5 л)
	л.

	5

	5.
	Аккумулятор автомобильный 12В (60 а/ч.)
	шт.

	2

	6.
	Переносная лебедка со стальным тросом (питание 12 В, тяговое усилие 1,5-3 т.)
	шт.

	1

	7.
	Бензопила
	шт.

	1

	8.
	Аккумуляторная ударная дрель-шуроповерт с зарядным устройством и доп. батареей
	шт.

	1

	9.
	Шлифмашинка угловая
	шт.

	1

	10.
	Дренажный насос для чистой и грязной воды
	шт.

	2

	11.
	Лестница трёхколенная
	шт.

	1

	12.
	Лестница штурмовка
	шт.

	1

	13.
	Домкрат реечный 3т
	шт.

	1

	14.
	Сварочный аппарат электродуговой сварки (питание 220В)
	шт.

	1

	15.
	Сварочная маска «хамелеон»
	шт.

	1

	16.
	Ножницы арматурные
	шт.

	2

	17.
	Песок для обустройства насыпных дамб
	т.

	8

	18.
	Компас
	шт.

	5

	19.
	Бинокль
	шт.

	2

	20.
	Палатка специальная вместимостью 10 человек со встроенным источником тепла (на жидком или твердом топливе)
	шт.

	1

	21.
	Сапоги бродовые
	шт.

	10

	22.
	Сапоги или ботинки с высокими берцами
	шт.

	10

	23.
	Сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками)
	шт.

	10

	24.
	Рукавицы брезентовые
	шт.

	10

	25.
	Шлемы защитные пластмассовые
	шт.

	10

	26.
	Очки защитные
	шт.

	10

	27.
	Костюмы водозащитные (прорезиненные)
	шт.

	2

	28.
	Носилки медицинские мягкие бескаркасные
	шт.

	2

	29.
	Санитарные сумки
	шт.

	2

	30.
	Комплект Индивидуальный Противоожоговый
	шт.

	10

	31.
	Медицинская аптечка (на 20 чел. и более)
	шт.

	1

	32.
	Комплекты санитарной обработки
	шт.

	3

	33.
	Индивидуальный Рацион Питания ИРП-З
	шт.

	10

	34.
	покрывало спасательное изотермическое
	шт.

	30

	35.
	Спасательные веревки
	м.

	200

	36.
	Лодка резиновая (4-хместная, с тв. дном)
	шт.

	1

	37.
	Мотор лодочный, подвесной, на резиновую лодку (от 15 л.с.)
	шт.

	1

	38.
	Круг спасательный
	шт.

	2

	39.
	Спасательные жилеты.
	шт.

	10

	40.
	Мягкие емкости для хранения (транспортировки) воды, 1000 л.
	шт.

	2

	41.
	Мобильная полевая кухня
	шт.

	1

	42.
	Дрон квадрокоптер (с HD-камерой)
	шт.

	1

	43.
	Портативные средства связи (рации)
	шт.

	3

	44.
	Резервные источники питания (акумуляторы) для портативных средств связи
	шт.

	2

	45.
	Спутниковый телефон
	шт.

	1

	46.
	Громкоговоритель портативный
	шт.

	2

	47.
	Огнетушитель ранцевый
	шт.

	4

	48.
	Мотопомпа в комплекте с ПТВ
	шт.

	2

	49.
	Портативная газовая плита
	шт.

	4

	50.
	Запасные газовые баллоны с компл. газового оборудования
	шт.

	4

	51.
	Переносные электростанции мощностью 3-6 кВт в укладке (дизель-генератор, 220В)
	комплект

	1

	52.
	Дизельная тепловая пушка (тепловая мощность до 80 кВт)
	шт.

	1

	53.
	Воздуховод для дизельной тепловой пушки (диаметр 200 мм, длина 6м, температура эксплуатации до +125 градусов) с червячным хомутом
	шт.

	2

	54.
	Костюм сварщика, зимний
	шт.

	2

	55.
	Костюм сварщика, летний
	шт.

	2

	56.
	Мотобур (мощность от 3 л.с.)
	шт.

	1